



Mežaparka Akcenti

Mežaparka Attīstības biedrības informatīvais izdevums 2008. gada augusts (14)

Šis izdevums ir izdots 1 300 eksemplāros, pateicoties *Parex bankas* finansējumam

Mežaparka svētki – 2008. gada 20. septembrī

Nāc un piedalies Mežaparka svētku organizēšanā - lielākajā Mežaparka iedzīvotāju pašu organizētajā gada pasākumā.

Šogad svētki notiks ierastajā vietā – Stokholmas ielā no tramvaja sliedēm līdz Stendera ielai. Arī šogad plānojam jaunras aktivitātes, konkursus, izklaides iespējas un kaimiņu būšanu.

Brīvprātīgajiem

Aicinām brīvprātīgos piedalīties Mežaparka svētku organizēšanā, piesakoties pie pasākuma koordinatore Līgas Meņģelsones.

Atbalstītājiem

Arī šogad aicinām sponsorus/atbalstītājus, kas gatavi atbalstīt ar finansēm vai pakalpojumiem (preces balvām, sporta atrakcijas, gardumi bērniem utt.).

Ziedotājiem

Atbalstiet Mežaparka svētkus 2008, pārskaitot ziedojumu uz kontu Hansabankā: LV76HABA000140J037742, norādot ziedojuma mērķi: Mežaparka svētku organizēšanai.

Svētku koordinatore Līga Meņģelsone – 29211801 vai līga@dv.lv

Tiksimies Mežaparka svētkos! 

*Jūsu Mežaparka Attīstības biedrība
un Mežaparka iedzīvotāji.*



Veloceliņš Mežaparks – Vecmīlgrāvis 2009. gada jūnijā

Rīgas dome finansējumu veloceliņa būvniecībai piešķir jau gada sākumā, bet tikai tagad tika noskaidrots konkrētais būvnieks “Ceļu pārvalde”, kas celiņu ir apņēmis uzbūvēt par 567 000 latu. Tas ir par 17 tūkstošiem vairāk, nekā Rīgas dome bija ieplānojusi.

Ar velosipēdiem uz jūru brauksim drošāk 2009. gada vasarā. 

Zaļais tirdziņš Mežaparkā


Mežaparka Attīstības biedrības pilnsapulcē gada sākumā tika izteikta vēlme redzēt Mežaparkā Zaļo tirdziņu, kur varētu iegādāties lauksaimnieku produkciju, tai skaitā ekoproduktus.

Pateicoties Mežaparka Attīstības biedrībā iesaistītajām personām, kas aktīvi līdzdarbojas šā jautājuma risināšanā, ir apzinātas iespējas, izmaksas un sadarbības partneri.

Darbs nerit tik raiti, kā gribētos, bet zemnieki ir izteikuši gatavību un vēlmi savus produktus regulāri piegādāt Mežaparka Zaļajam tirdziņam.

Sadarbībā ar Pašvaldības aģentūru “Mežaparks” par tirdziņa vietu, ir izvēlēts laukums pie ieejas Mežaparka galvenajā alejā.

Šobrīd tiek noskaidroti jautājumi par dizainiski un kultūrvēsturiski atbilstošāko tirdziņa noformējumu un tirdzniecības stendu izgatavošanu.

Zaļais tirdziņš Mežaparkā būs. Pirmā zaļā tirdziņa ieskandināšana varētu jau notikt šī gada 20. septembrī Mežaparka svētku ietvaros. 

Vai jūs atbalstāt jaunas Mežaparka estrādes būvniecību?

Jauns <http://mezaparks.blogspot.com> aptaujas jautājums: "Vai jūs atbalstāt jaunas estrādes būvniecību Mežaparkā?"

1. Atbalstu
2. Neatbalstu
3. Man nav viedokļa

Par aptaujas rezultātiem ziņosim nākamajos Mežaparka Akcentos. **MA**

Paldies!

Mežaparka Attīstības biedrība izsaka pateicību atbalstītājiem *Mežaparka Akcentu* veidošanā, izdošanā un izplatīšanā. Jau veselu gadu *Mežaparka Akcenti* pie lasītājiem nonāk, pateicoties Parex bankas finansiālajam atbalstam. **MA**

Sludinājumi

Piedāvāju uzkopt jūsu māju jums ērtā laikā. Kārtību, tīrību un godīgumu garantēju. Kristīne 29915487.

Mežaparka Akcentos (MA) ir iespējams ieviegot īsus privātpersonu bezmaksas sludinājumus, kas saistās ar Mežaparku. Sludinājumus sūtiet: mezaparks@gmail.com, SMS 20019249, vai vēstules veidā iemetiet MAB pastkastītē Mežaparka Pasta ēkā (ieejot uzreiz pa labi).

Ziedojumi

Atbalstiet MAB darbību, pārskaitot ziedojumus uz kontu Hansabankā: LV76HABA000140J037742, norādot ziedojuma mērķi, piemēram, *Mežaparka Akcentu* izdošana.



Parex bankas
vecākais viceprezidents
Mārtiņš Jaunarājs
par uzņēmēju pesimismu



Parex nākotnes indekss pirmo reizi savā pastāvēšanas vēsturē ir nedaudz nokrities zem 50 punktu atzīmes, un tas nozīmē, ka uzņēmēji uzskata, ka situācija nākamo sešu mēnešu laikā paliks nemainīga vai pat vēl nedaudz pasliktināsies. Interesanti ir tas, ka "Parex index" vērtību visvairāk velk uz leju nevis tādi salīdzinoši objektīvi rādītāji, kā uzņēmuma apgrozījums un rentabilitāte, bet gan subjektīvie viedokļi par ekonomisko aktivitāti pārstāvētajā nozarē un it īpaši par vispārējo ekonomisko situāciju valstī.

Tāpat uzņēmēju pesimisms ir ievērojami lielāks par reālo apgrozījuma un rentabilitātes samazinājumu. Iespējams, ka visāda veida krīžu piesaukšana masu medijos pēdējā gada laikā arī ir palielinājusi uzņēmēju nedrošības sajūtu. Arī nekustamā īpašuma cenu lejupslīde un pasaules akciju tirgos vērojamās negatīvās tendences, kas kopumā ir samazinājušas arī mūsu uzņēmēju ietaupījumu tirgus vērtību, noteikti ir iespaidojušas uzņēmēju garastāvokli. Nenoliedzami savu pesimisma devu ir nesusi nenoteiktība energoresursu tirgū un augstās naftas cenas prognozes pasaulē, kā arī stabili augstie Latvijas inflācijas rādītāji.

Pēdējo 5 gadu laikā mēs esam jau pieraduši pie tā, ka daudzu Latvijas uzņēmumu apgrozījums palielinās par vairākiem desmitiem procentu gadā. Paies laiks, un mēs pieradīsim, ka pieaugums zem 10% gadā ir normāls un varbūt pat veselīgs uzņēmuma stabilai attīstībai. Iespējams, ka Latvijas uzņēmējus pagaidām vēl šokē apgrozījuma pieaugums, kas ir zemāks nekā 10% gadā, nemaz nerunājot par nelielu tā krišanos.

Jāsecina, ka nozīmīgai daļai uzņēmēju pesimisms šobrīd ir drīzāk pēdējās modes lieta, nevis skarbās realitātes rezultāts, jo virkne šķietami negatīvu notikumu neatstāj nekādu iespaidu uz attiecīgā uzņēmuma darbību. Gluži pretēji, virkne notikumu vidējā termiņā pat palielinās daudzu uzņēmumu konkurētspēju. Cenu korekcija ir pavērusi virkni lielisku investīciju iespēju gan Latvijā, gan ārpus tās robežām.

Daudzas parādības dabā attīstās viļņveidīgi un jebkurš tirgus nav izņēmums, jo tirgus uzvedību nosaka tā dalībnieki, kas ir dzīvas, un tāpat pamatā neracionālas būtnes. Šobrīd mēs laižamies lejā no ekonomiskās attīstības viļņa, kas pasaulē ilga nedaudz vairāk kā 5 gadus, bet Latvijā vēl ilgāk. Parasti lejupslīde ir straujāka nekā kāpums, un tāpēc tā ilgst ievērojami isāku laiku. Manuprāt, pēc pāris gadiem mēs atkal atradīsimies vispārējās ekonomiskās izaugsmes periodā, kas atkal ilgs vismaz 5 gadus. Tāpēc, tēlaini izsakoties, tiem, kas uz kuģa jau atrodas, nav pamata panikā to pamest, bet tiem, kas šobrīd atrodas aiz borta, tuvojas lieliska iespēja uzrāpties uz klāja brīdī, kad kuģa borts ir visvieglāk aizsniedzams.



Mežaparka Akcenti

Numura veidošanā piedalījās:

Biruta Bernacka, Pēteris Urtāns, Kristīne Āboliņa,
Andis Zilāns, Ludmila Lode.

Kokneses prospekts 15, Rīga, LV-1014

+371 29446669, +371 67518014,
mezaparks@gmail.com,

www.mezaparks.eu, www.parex.lv

Parex bankas informatīvais tālrunis: 67010000

Iespiests SIA «I&A» tipogrāfijā